dicantur supbia et causa omnis peccati. ut dicit
Glo. sup illud. Si mei non fuerint animati. Sup
bia est in causa omnis peccati. quia qui caret uere
est imbecillitas. **Quoniam se habet supbia ad dyabolum.**

iii. **S**equitur uide quomodo supbia se habet ad dy
abulum. Notandum est quod supbia est signum
quo dyabolus distinguit suos ab aliis. Unde legitur
in job. de ipso quod ipse est rex super omnes fili
os supbie. et euentissimum signum reproborum
supbia est et humilitas electorum. Cum ergo quia quis
habet cognoscatur sub quo rege sit uel mili
ter inuenitur. Unusquisque quia quedam titulu
portat opis quo facile ostendit sub cui ser
uiat potestate rectoris. Unde in magno dolo
re et timore deberet esse qui se cognoscit
supbium. Supbia est uelud quedam ymago
dyaboli. Unde homo superbus expressis similitudine est
dyabolo. iuxta illud gratiani. Apostate angelo homo
similiter efficitur dum homo hominibus similes esse de
dignatur. Dyabolus est in homine superbo quiescat
quia ad umbra. Supbia enim uelud mons est
qui soli iusticie opponitur. luce gratie repellens
Unde umbra facit dyabolus. de qua umbra legitur
job. xl. Sub umbra dormit. Superbus est
nuntius dyaboli. fere in expugnabilis. eo quod
in altitudine mentis superbie situs sit.

Quoniam superbi se habent ad proximum. **v.**
Sequitur uide quomodo se habeat superbus ad
proximum. Notandum est quod superbus proximum coan
gustat dum se dilatat. et dum se ei opponit quia
quodam onus ei imponit. De dilatare super
bi legitur psalmus xxiiij. Dilatant phylacteria sua
et magnificant timberas. et xxiiij. psalmus. Quia
se iactat et dilatat uirgias dicitur. De omne

uero superbi dicitur sapientia. Qui se super modum
extulerit proferre ac deprimere uidebitur. et
modum se extollit ille. qui extollit se super
debitam mensuram. De tali uero dicitur uulgare
Iste homo sedet in super collum. Superbus est proximum
corde contempnit. uerbis molestat et facit.
Ad proximum pertinet illud ecclesiasticus xiiij. Sic ab homine
aio superbo humilitas. sic excaecatio est diuitum
pauperas. uerbis autem molestat superbus proxi
mum multipliciter et se iactando et cum eo lit
gando et contumelias ei dicens. Ad proximum
pertinet illud amos vi. flumina in fortitudine
mentis assumpsimus nobis contumelia. et illud ecclesiasticus xi.
Sicut eructat procordia ferentium. sic et contumelias
superborum. Ad licetiam stomachi uentositatem et fla
tus eructare solet. sic et homo superbus in
flatus uentosa uerba emittit. Ad seipsum per
tinet illud xxiiij. psalmus. Inter superbos semper uir
gia sunt. Ad uero uero pertinet illud psalmus x. ubi
fuit superbia ibi et contumelia. facit simili
molestat proximum superbus multipliciter et corporali
eum affligendo et suis eum spoliando. Ad
proximum pertinet illud psalmus xxii. arma et gladii
in uia superbi custos autem ante facie sue rege
det ab eis. et illud ecclesiasticus xxvii. Effusio sang
nis in rixa superborum. Ad seipsum uero pertinet
illud psalmus. melius est humiliari cum miris quam
diuide spolia cum superbis. nec solum superbi
molestant proximos in modo et occasio sunt
ut ab aliis molestentur. Unde illud. Quicquid
delirant reges plebs accidunt. et illud psalmus.
Dum superbus impius incendit pauper. Quomodo
superbi se habeant ad proximum satis ostendit
psalmus dicens. Superbi inique agebant uisus quod